ПРОЕКТ
_______________Г. №_____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
В соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  руководствуясь ст. ст. 27, 48 Устава Карлукского муниципального образования Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Провести «06» марта 2020г. аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 2765 кв.м с кадастровым номером 38:06:111418:12706, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, Карлукское муниципальное образование, д.Карлук, ул.Трактовая, з/у 21 с видом разрешенного использования: Объекты дорожного сервиса (4.9.1.). Место заключения договора: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А» (здание администрации).
1.1.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи определить по кадастровой стоимости земельного участка в сумме 5552147 (Пять миллионов пятьсот пятьдесят две тысячи сто сорок семь) рублей 65 коп.,
- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 166564 (Сто шестьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля 43 коп.,
- сумма задатка в размере  двадцати процентов от стоимости предмета аукциона в сумме 1110429 (Один миллион сто десять тысяч четыреста двадцать девять) рублей 53 коп.
2.Провести «06» марта 2020г. аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 3367 кв.м с кадастровым номером 38:06:111418:12707, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, Карлукское муниципальное образование, д.Карлук, ул.Трактовая, з/у 23 с видом разрешенного использования: Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (4.2). Место заключения договора: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А» (здание администрации).
2.1.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи определить по кадастровой стоимости земельного участка в сумме 6760969 (Шесть миллионов семьсот шестьдесят тысяч девятьсот шестьдесят девять) рублей 67 коп,

- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 202829 (Двести две тысячи восемьсот двадцать девять) рублей 07 коп.,

- сумма задатка в размере  двадцати процентов от стоимости предмета аукциона в сумме 1352193 (Один миллион триста пятьдесят две тысячи сто девяноста три) рубля 93 коп.

3.Провести «06» марта 2020г. аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 5259 кв.м с кадастровым номером 38:06:111418:12709, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, Карлукское муниципальное образование, д.Карлук, ул.Трактовая, з/у 24 с видом разрешенного использования: Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (4.2). Место заключения договора: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А» (здание администрации).
3.1.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи определить по кадастровой стоимости земельного участка в сумме 10560124 (Десять миллионов пятьсот шестьдесят тысяч сто двадцать четыре) рубля 59 коп.,

- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 316803 (Триста шестнадцать тысяч восемьсот три) рубля 74 коп.,

- сумма задатка в размере  двадцати процентов от стоимости предмета аукциона в сумме 2112024 (Два миллиона сто двенадцать тысяч двадцать четыре) рубля 92 коп.

4.Провести «06» марта 2020г. аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 4118 кв.м с кадастровым номером 38:06:111418:12701, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, Карлукское муниципальное образование, д.Карлук, ул.Трактовая, з/у 25 с видом разрешенного использования: Отдых (рекреация) (5.0). Место заключения договора: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А» (здание администрации).
4.1.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи определить по кадастровой стоимости земельного участка в сумме 2903190 (Два миллиона девятьсот три тысячи сто девяноста ) рублей 00 коп.,

- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 87095 (Восемьдесят семь тысяч девяноста пять) рублей 70 коп.,

- сумма задатка в размере  двадцати процентов от стоимости предмета аукциона в сумме 580638 (Пятьсот восемьдесят тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей 00 коп.

5.Провести «06» марта 2020г. аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 3507 кв.м с кадастровым номером 38:06:111418:12702, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, Карлукское муниципальное образование, д.Карлук, ул.Трактовая, з/у 26 с видом разрешенного использования: Отдых (рекреация) (5.0). Место заключения договора: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А» (здание администрации).
5.1.Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи определить по кадастровой стоимости земельного участка в сумме 2472435 (Два миллиона четыреста семьдесят две тысячи четыреста тридцать пять) рублей 00 коп.,

- шаг аукциона в размере трех процентов от начальной цены предмета аукциона в сумме 74173 (Семьдесят четыре тысячи сто семьдесят три) рубля 05 коп.,
- сумма задатка в размере  двадцати процентов от стоимости предмета аукциона в сумме 494487 (Четыреста девяноста четыре тысячи четыреста восемьдесят семь) рублей 00 коп.

6.Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются с «03» февраля 2020 года по «05» марта 2020 года включительно.

7.Консультанту администрации Карлукского муниципального образования Бабенко Е.Г. обеспечить публикацию в печатном средстве массовой информации «Карлукский вестник», размещение в информационно-телекоммуникационной сети интернет информацию о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи вышеуказанных земельных участков.

Глава Карлукского

муниципального образования                                                          А.В.Марусов